solicitud realizada a la Directora Nacional de Control y Orientación del Desarrollo del 

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. Ver anexo 5, Nota de solicitud de 

asignación de uso de suelo. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente cuatrocientos cincuenta mil balboas (B/. 450,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

6.3. Caracterización del suelo 

Tomando como referencia el Informe Geotécnico realizada por TECNILAB, S.A., el 

área del proyecto se asocia al  grupo Cañazas y a la Formación Tucué, definida por el